1

Опубликовано в газете «МК-документы» № 144 (4338) от 28.12.2018 стр. 41-42

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

   от 25.12.2018                                                                     №  596
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром»
В соответствии со статьями 11, 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая постановление Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области», Уставом муниципального образования округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 перед словами «арендная плата» дополнить словом «годовая».
1.2. Абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- земельного участка, предоставленного гражданину для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, сенокошения или выпаса сельскохозяйственных животных, если иное не установлено настоящим Порядком;».
1.3. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования округ Муром, предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется в соответствии с Порядком, но не выше размера арендной платы, рассчитанного для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности. В случае если арендная плата, рассчитанная в соответствии с Порядком, превышает размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности, размер арендной платы принимается равным размеру арендной платы, рассчитанному для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».
1.4. Абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год – 1,055, на 2014 год – 1,05, на 2015 год – 1,05, на 2016 год – 1,07, на 2017 год – 1,06, на 2018 год – 1,04, на 2019 год – 1,043.».
1.5. В пункте 8:

- пункты 25, 26 Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, изложить в следующей редакции:
	«25.
	Курортная деятельность
	Использование, в том числе с их извлечением, для лечения и оздоровления человека природных лечебных ресурсов (месторождения минеральных вод, лечебные грязи, рапа лиманов и озер, особый климат и иные  природные  факторы
и условия, которые используются или могут использоваться для профилактики и лечения заболеваний человека), а также охрана лечебных ресурсов от истощения и уничтожения в границах первой зоны округа горно-санитарной или санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курорта
	1,5
	1,5

	26.
	Санаторная деятельность
	Размещение санаториев и профилакториев, обеспечивающих оказание услуг по лечению и оздоровлению населения
	1,5
	1,5

	обустройство лечебно-оздоровительных местностей (пляжи, бюветы, места добычи целебной грязи);

размещение лечебно-оздоровительных лагерей
	1,5
	1,5».

- дополнить пунктом 38 следующего содержания:
	«38.
	Ведение огородничества (земельный участок, предоставленный гражданину)
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции
	0,6
	0,6».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и. о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром А.С. Бесчастнова и председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике В.М. Копытину.

3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                  Е. Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Готовил:

	Главный специалист отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	Н.А.Сидорова

	Согласовано:

	И. о. Председателя КУМИ округа Муром
	А.С.Бесчастнов

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического  развития
	Е.А. Воронов

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А.Балнова

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике
	В.М.Копытина

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром

                                                    Г.П.Чубарова

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., по 1 экз. – КУМИ округа Муром, финансовое управление, редакция газеты «Муромский край».